
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br      

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

PORTARIA Nº 198–GD/IFAM/CTB/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 
 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA do INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N. º 1.637-

GR/IFAM/2022, e: 

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 1.306/GR/IFAM, de 25 de julho de 2023, que 

REMOVER, no interesse da Administração, o servidor Raimundo Ernane de Souza Pires 

Júnior – Analista de Tecnologia da Informação, Coordenador de Tecnologia da Informação-

CTI do campus Tabatinga. 

  
RESOLVE: 

 
 I – DESIGNAR, a partir de 25/07/2023, o servidor TAE ROOSEVELT LIMA 

BARBOSA, SIAPE Nº 2795306, para exercer a Função Gratificada de Coordenador de 

Tecnologia da Informação-CTI do campus Tabatinga, código FG-02. 

II – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS para encaminhamentos e 

anotações na Ficha Funcional do referido servidor. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 
TAE Cindy Naila Alves Grandes 

Diretora Geral Substituta  – IFAM campus Tabatinga 
Port. N. º 1.637-GR/IFAM/2022 

 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2023-08-03T19:02:55-0300
	CINDY NAILA ALVES GRANDES:97281735200




